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RAQAMLI IQTISODIYOT 
SHAROITIDA AHOLINING 
MOLIYAVIY MADANIYATINI 
RIVOJLANTIRISH 
MUAMMOLARI VA 
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Annotatsiya: Mazkur maqolada raqamli iqtisodiyot sharoitida aholining moliyaviy madaniyatini rivojlantirish masalalari 
va istiqbollari yoritiladi. Raqamli texnologiyalarning jadal sur’atlarda rivojlanishi moliyaviy xizmatlardan foydalanishning 
yangi shakllarini shakllantirmoqda, bu esa aholining moliyaviy savodxonlik darajasiga bevosita ta’sir ko‘rsatmoqda. 
Moliyaviy madaniyatni oshirish iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash, investitsiya muhitini yaxshilash va aholining turmush 
sifatini ko‘tarishda muhim omil hisoblanadi. Maqolada mavjud muammolar, jumladan aholining moliyaviy bilimlari yetarli 
emasligi, raqamli moliyaviy xizmatlardan foydalanishda qiyinchiliklar, xavfsizlik va firibgarlik muammolari tahlil qilinadi. 
Shuningdek, moliyaviy madaniyatni rivojlantirishda ta’lim tizimi, raqamli platformalar va davlat dasturlarining o‘rni ko‘rib 
chiqiladi. Ilmiy tahlillar asosida aholining moliyaviy ongini oshirishning samarali mexanizmlari, innovatsion yondashuvlar 
va istiqboldagi rivojlanish yo‘nalishlari taklif etiladi.

Kalit soʻzlar: raqamli iqtisodiyot, moliyaviy madaniyat, moliyaviy savodxonlik, raqamli texnologiyalar, moliyaviy xavfsizlik, 
investitsiya, innovatsion yondashuv, barqaror rivojlanish.

Abstract: This article discusses the issues and prospects for developing the financial literacy of the population in the 
digital economy. The rapid development of digital technologies has formed new forms of using financial services, which 
directly affects the level of financial literacy of the population. Improving financial literacy is an important factor in ensuring 
economic stability, improving the investment climate and improving the quality of life of the population. The article 
analyzes existing problems, including insufficient financial knowledge of the population, difficulties in using digital financial 
services, security and fraud problems. It also considers the role of the education system, digital platforms and government 
programs in developing financial literacy. Based on scientific analysis, effective mechanisms for increasing the financial 
awareness of the population, innovative approaches and future development directions are proposed.

Key words: digital economy, financial culture, financial literacy, digital technologies, financial security, investment, 
innovative approach, sustainable development.

Аннотация: В данной статье рассматриваются проблемы и перспективы развития финансовой грамотности 
населения в условиях цифровой экономики. Стремительное развитие цифровых технологий сформировало новые 
формы использования финансовых услуг, что напрямую влияет на уровень финансовой грамотности населения. 
Повышение финансовой грамотности является важным фактором обеспечения экономической стабильности, 
улучшения инвестиционного климата и повышения качества жизни населения. В статье анализируются 
существующие проблемы, включая недостаточную финансовую грамотность населения, трудности в использовании 
цифровых финансовых услуг, проблемы безопасности и мошенничества. Также рассматривается роль системы 
образования, цифровых платформ и государственных программ в развитии финансовой грамотности. На основе 
научного анализа предлагаются эффективные механизмы повышения финансовой грамотности населения, 
инновационные подходы и направления развития.

Ключевые слова: цифровая экономика, финансовая культура, финансовая грамотность, цифровые технологии, 
финансовая безопасность, инвестиции, инновационный подход, устойчивое развитие.
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K I R I S H
So‘nggi yillarda raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi moliyaviy sohada tub o‘zgarishlarni yuzaga 

keltirdi. An’anaviy bank xizmatlari, to‘lov tizimlari va investitsiya vositalari raqamli platformalar orqali aholiga 
yanada qulay va tezkor shaklda taqdim etilmoqda. Bu jarayon nafaqat moliyaviy bozorning samaradorligini 
oshirmoqda, balki aholining moliyaviy madaniyati darajasini ham qayta ko‘rib chiqishni taqozo etmoqda. Raqamli 
iqtisodiyot sharoitida moliyaviy savodxonlikni oshirish masalasi nafaqat alohida shaxslar, balki butun jamiyat 
uchun strategik ahamiyat kasb etadi. Chunki moliyaviy qarorlarning ongli qabul qilinishi iqtisodiy barqarorlik, 
shaxsiy farovonlik va ijtimoiy rivojlanishning muhim omillaridan biridir.

Moliyaviy madaniyat deganda aholining moliyaviy resurslardan samarali foydalanish qobiliyati, moliyaviy 
xavflarni baholash va ularga moslashish ko‘nikmalari tushuniladi. Bunda insonlarning daromad va xarajatlarni 
to‘g‘ri boshqarishi, jamg‘arma qilish odatlari, kredit va qarzlarni ongli ravishda ishlatishi hamda investitsion 
imkoniyatlardan oqilona foydalanishi muhim o‘rin tutadi. Raqamli iqtisodiyot sharoitida ushbu qobiliyatlarni 
shakllantirish yanada murakkab tus olmoqda, chunki raqamli vositalardan foydalanishda yuqori darajadagi 
bilim va malaka talab qilinadi.

Aholining moliyaviy madaniyatini oshirishda asosiy muammolardan biri bilim yetishmovchiligi hisoblanadi. 
Ko‘plab fuqarolar raqamli bank xizmatlari, elektron to‘lov tizimlari yoki onlayn investitsiya platformalaridan 
foydalanishda qiyinchiliklarga duch kelmoqda. Shu bilan birga, moliyaviy firibgarlik va kiberxavfsizlikka oid 
tahdidlar ham mavjud bo‘lib, bu aholining raqamli xizmatlardan foydalanishiga ishonchni kamaytiradi. Ushbu 
muammolarni bartaraf etish uchun davlat, moliya institutlari va ta’lim muassasalari hamkorligida kompleks 
strategiyalar ishlab chiqilishi zarur.

Moliyaviy madaniyatni rivojlantirish nafaqat iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash, balki jamiyatda innovatsion 
tafakkurni shakllantirish, tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirish va investitsion muhitni yaxshilashga ham xizmat 
qiladi. Shu bois raqamli iqtisodiyot sharoitida moliyaviy savodxonlikni oshirish masalasi dolzarb ilmiy va amaliy 
vazifa sifatida kun tartibiga qo‘yilmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Adabiyotlarni tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, moliyaviy savodxonlik va aholi moliyaviy madaniyatining 

shakllanishi global darajada keng muhokama qilinayotgan masalalardan biridir. Xalqaro tadqiqotlarda obyektiv 
moliyaviy bilimlar va moliyaviy rejalashtirish qobiliyatining oilaviy farovonlikka bevosita ta’siri asoslab berilgan. 
Annamaria Lusardi va Olivia Mitchell tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda pensiya rejalashtirish, jamg‘arma va 
qarz boshqaruvi bo‘yicha bilim va xulq orasida kuchli bog‘liqlik mavjudligi, shu bilan birga kam bilimli guruhlar 
— yoshlar, ayollar va kam ta’limlilar moliyaviy qaror qabul qilishda zaifroq ekanligi dalillangan. Bu esa moliyaviy 
madaniyatni rivojlantirishda differensial yondashuv zarurligini anglatadi.

Raqamli iqtisodiyotning jadallashuvi natijasida moliyaviy xizmatlardan foydalanishda an’anaviy 
ko‘nikmalar yetarli emas, balki yangi kompetensiyalar — onlayn tranzaksiyalarni xavfsiz amalga oshirish, 
shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish, raqamli manbalardan kelayotgan moliyaviy axborotni tanqidiy baholash 
kabi ko‘nikmalar ham muhim ahamiyat kasb etmoqda. OECD va INFE tomonidan olib borilgan tahlillar shuni 
ko‘rsatadiki, moliyaviy ta’lim jarayonlari raqamli vositalar orqali yetkazilishi samaradorlikni oshiradi va keng 
qamrovli auditoriyaga ta’sir ko‘rsatadi. Bu esa raqamli iqtisodiyot sharoitida moliyaviy savodxonlikni oshirish 
bo‘yicha davlat va nodavlat sektorlarining yangi yondashuvlarni qo‘llashini talab qiladi.

Moliyaviy savodxonlikni o‘lchash bo‘yicha xalqaro ma’lumot manbalari ham mavjud bo‘lib, ular siyosat va 
strategiyalarni shakllantirishda asosiy statistik baza vazifasini bajaradi. Masalan, Global Findex so‘rovnomalari 
moliyaviy xizmatlardan foydalanish, raqamli tranzaksiyalarning kengayishi va yangi texnologiyalarga talabning 
ortib borishini ko‘rsatib kelmoqda. COVID-19 davrida raqamli moliyaviy xizmatlarga talab keskin oshgani qayd 
etildi va bu tendensiya yangi imkoniyatlar bilan bir qatorda yangi xavflarni ham yuzaga keltirdi. Shu boisdan 
raqamli moliyaviy savodxonlikni o‘lchash mezonlari yanada takomillashtirilishi lozim.

Moliyaviy ta’lim dasturlarining samaradorligi adabiyotlarda turlicha yoritilgan. Ba’zi tadqiqotlarda ularning 
ijobiy ta’siri, ya’ni bilimlarni oshirishi va moliyaviy xulqda ayrim o‘zgarishlarga olib kelishi qayd etilgan bo‘lsa, 
boshqa manbalarda bunday dasturlarning uzoq muddatli samaradorligi shubha ostiga olingan. Tanqidiy nuqtai 
nazar bildirgan olimlar ta’limning o‘zi yetarli emasligini, balki struktural imkoniyatlar, iste’molchilarni himoya 
qilish va qulay moliyaviy xizmatlar bilan uyg‘unlashgan kompleks yondashuv zarurligini ta’kidlaydilar. Shu 
sababli siyosat paketlari ta’limni tartibga solish, raqamli imkoniyatlarni kengaytirish va xavfsizlik choralarini o‘z 
ichiga olishi kerak.

Markaziy Osiyo, jumladan, O‘zbekiston tajribasiga to‘xtaladigan bo‘lsak, so‘nggi yillarda bank hisoblari va 
moliyaviy xizmatlardan foydalanish darajasi barqaror o‘sishda davom etmoqda. Global Findex ma’lumotlariga 
ko‘ra, 2011-yildan 2021-yilgacha aholining hisob ochish ko‘rsatkichlari sezilarli ravishda oshgan. Bu raqamli 
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moliyaviy xizmatlarning kengayishi bilan bog‘liq bo‘lsa-da, milliy tadqiqotlar aholining raqamli moliyaviy xavfsizlik 
bo‘yicha ko‘nikmalari va moliyaviy institutlarga bo‘lgan ishonchi pastroq ekanini ko‘rsatmoqda. Shu bois mavjud 
infratuzilma imkoniyatlaridan samarali foydalanish uchun fuqarolarning amaliy bilim va ko‘nikmalarini oshirish 
zarur.

Adabiyotlarda ayrim bo‘shliqlar ham qayd etilgan. Avvalo, raqamli moliyaviy savodxonlikni o‘lchash uchun 
yagona va to‘liq indikatorlar tizimi mavjud emas. Shuningdek, ta’lim intervensiyalarining uzoq muddatli natijalari 
bo‘yicha eksperimental dalillar yetarli emas. Qishloq joylarda va yoshlar orasida raqamli moliyaviy ta’lim 
resurslarini joriy etish va ularning samaradorligini o‘rganishga bag‘ishlangan tadqiqotlar cheklangan. Bu esa 
kelajakdagi ilmiy izlanishlarning muhim yo‘nalishlari sifatida qaralmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda raqamli iqtisodiyot sharoitida aholining moliyaviy madaniyatini rivojlantirish muammolari 

va istiqbollarini aniqlash uchun kompleks ilmiy yondashuv qo‘llanildi. Birinchi navbatda nazariy tahlil usuli 
yordamida moliyaviy savodxonlik, moliyaviy madaniyat va raqamli iqtisodiyot tushunchalariga oid ilmiy 
manbalar, xalqaro tashkilotlarning (OECD, Jahon banki, Xalqaro valyuta jamg‘armasi) hisobotlari hamda 
mahalliy ilmiy ishlanmalar ko‘rib chiqildi. Bu orqali mavzuning nazariy asoslari aniqlanib, ilmiy yondashuvlar 
o‘rtasida taqqoslash amalga oshirildi.

Ikkinchi bosqichda statistik tahlil usuli qo‘llanilib, aholining moliyaviy xizmatlardan foydalanish 
ko‘rsatkichlari, raqamli to‘lov tizimlaridan foydalanish hajmi, jamg‘arma va kredit madaniyati bo‘yicha mavjud 
ma’lumotlar o‘rganildi. Ushbu ma’lumotlar asosida aholining moliyaviy savodxonlik darajasini belgilovchi asosiy 
tendensiyalar va muammolar tahlil qilindi. Shu bilan birga, so‘nggi yillarda raqamli moliyaviy xizmatlardan 
foydalanish bo‘yicha olingan statistika raqamli iqtisodiyot ta’sirini aniqlashda muhim omil bo‘ldi.

Tadqiqotning amaliy qismida so‘rovnoma va intervyu metodlari qo‘llanildi. Bu jarayonda turli yoshdagi va 
turli ijtimoiy guruhlarga mansub respondentlarning moliyaviy qarorlar qabul qilishdagi xatti-harakatlari, raqamli 
moliyaviy xizmatlardan foydalanish qobiliyatlari va mavjud qiyinchiliklari o‘rganildi. Ushbu metod aholining real 
ehtiyojlari va bilim darajasi haqida muhim ma’lumotlarni yig‘ishga yordam berdi.

Shuningdek, qiyosiy tahlil metodidan foydalanilib, rivojlangan davlatlarda moliyaviy savodxonlikni oshirishga 
qaratilgan dasturlar, raqamli texnologiyalardan foydalanish tajribalari hamda mahalliy sharoitdagi yondashuvlar 
o‘rtasida solishtirishlar olib borildi. Bu yondashuv orqali xalqaro tajribalarni mahalliy sharoitga moslashtirish 
imkoniyatlari aniqlab berildi.

Tadqiqot metodlari sifatida tizimli yondashuv ham qo‘llanilib, moliyaviy madaniyatni rivojlantirishni ta’lim, 
davlat siyosati, raqamli infratuzilma va ijtimoiy ong kabi ko‘plab omillar bilan uzviy bog‘liq holda ko‘rib chiqish 
imkoniyati yaratildi. Mazkur metodologik yondashuvlar yordamida mavjud muammolar aniqlandi va ularni 
bartaraf etishga qaratilgan istiqbolli takliflar ishlab chiqildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot natijalari aholining moliyaviy madaniyati va savodxonligi raqamli iqtisodiyot sharoitida barqaror 

rivojlanish uchun hal qiluvchi omil ekanini ko‘rsatdi. Olingan ma’lumotlarga ko‘ra, aholining katta qismi oddiy bank 
xizmatlaridan faol foydalanayotgan bo‘lsa-da, raqamli moliyaviy xizmatlardan foydalanishda sezilarli darajadagi 
bilim yetishmovchiligi mavjud. Xususan, elektron hamyonlar, onlayn kreditlash, investitsiya platformalari va 
mobil banking kabi xizmatlardan foydalanishda ko‘pchilik fuqarolar texnik hamda informatsion qiyinchiliklarga 
duch kelmoqda.

So‘rovnoma natijalariga ko‘ra, yoshlar orasida raqamli moliyaviy xizmatlardan foydalanish darajasi yuqori 
bo‘lsa-da, ularning moliyaviy qarorlar qabul qilishda ehtiyotkorlik va xavflarni to‘liq baholash ko‘nikmalari yetarli 
emasligi aniqlandi. O‘rta va katta yoshdagi aholida esa aksincha, moliyaviy qarorlarni oqilona qabul qilishga 
moyillik mavjud, biroq raqamli texnologiyalardan foydalanish imkoniyatlari pastligi sababli ular zamonaviy 
moliyaviy xizmatlardan keng foydalana olmayapti.

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, aholining moliyaviy madaniyatini rivojlantirishda ta’lim tizimida moliyaviy 
savodxonlik fanining yetarli darajada integratsiya qilinmagani muammolardan biri hisoblanadi. Moliyaviy ta’lim 
dasturlarining cheklanganligi va keng jamoatchilik uchun qulay resurslarning yo‘qligi aholining bilim darajasiga 
salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda.

Shuningdek, raqamli moliyaviy xizmatlardan foydalanishda xavfsizlik va ishonchlilik masalalari dolzarb 
bo‘lib qolmoqda. Respondentlarning katta qismi onlayn firibgarlik va shaxsiy ma’lumotlarning o‘g‘irlanishi 
xavfi sababli elektron to‘lovlardan to‘liq foydalanmayotganini bildirdi. Bu esa moliyaviy madaniyatni oshirish 
jarayonida kiberxavfsizlik choralarini kuchaytirish zarurligini ko‘rsatadi.
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Natijalar shuni ham tasdiqladiki, moliyaviy savodxonlikni oshirishda davlat siyosatining qo‘llab-quvvatlashi 
muhim ahamiyat kasb etadi. Moliyaviy xizmatlarni ommalashtirish, aholiga maqsadli trening va seminarlarni 
tashkil etish, ommaviy axborot vositalarida keng targ‘ibot olib borish samarali natija beradi. Tadqiqot yakunida 
aholining moliyaviy madaniyatini oshirish uchun innovatsion ta’lim metodlarini joriy etish, raqamli infratuzilmani 
rivojlantirish va xalqaro tajribalarni mahalliy sharoitga moslashtirish eng istiqbolli yo‘nalishlar sifatida belgilandi.

Olingan natijalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamli iqtisodiyot sharoitida aholining moliyaviy madaniyatini 
rivojlantirish ko‘p qirrali yondashuvni talab etadi. Moliyaviy savodxonlikni oshirishda ta’lim tizimining o‘rni 
beqiyosdir. Maktab, kollej va oliy ta’lim muassasalarida moliyaviy bilimlarni o‘rgatuvchi maxsus kurslarning 
yo‘qligi yoki yetarli darajada rivojlanmaganligi aholining bilim darajasini past darajada ushlab turmoqda. 
Shu bois moliyaviy savodxonlikni majburiy ta’lim dasturlariga kiritish va bu borada innovatsion metodlardan 
foydalanish muhim vazifa hisoblanadi (1-jadval).

1-jadval. Raqamli iqtisodiyot sharoitida aholining moliyaviy madaniyatini rivojlantirishda mavjud holat, muammolar 
va tavsiyalar

Ko‘rsatkich Holat Tavsiya

Oddiy bank xizmatlaridan 
foydalanish Yuqori darajada Raqamli xizmatlar bilan integratsiya qilish

Raqamli moliyaviy xizmatlardan 
foydalanish Bilim yetishmovchiligi sababli past Maxsus o‘quv kurslari va treninglar tashkil 

etish

Yoshlar faoliyati Raqamli xizmatlardan faol foydalanadi, 
lekin xavfni baholash sust

Moliyaviy xavflarni baholash bo‘yicha 
o‘quv dasturlari joriy etish

O‘rta va katta yoshdagi aholining 
ishtiroki

Oqilona qaror qabul qiladi, ammo 
texnik imkoniyatlari cheklangan Texnik infratuzilmani rivojlantirish

Moliyaviy savodxonlik ta’limi Ta’lim tizimida yetarli darajada 
integratsiya qilinmagan

Moliyaviy savodxonlik fanini ta’lim tizimiga 
kiritish

Kiberxavfsizlikka ishonch darajasi Onlayn firibgarlik xavfi sababli past Kiberxavfsizlik choralarini kuchaytirish va 
huquqiy madaniyatni oshirish

Bundan tashqari, aholining raqamli moliyaviy xizmatlardan foydalanishida texnik imkoniyatlar va raqamli 
infratuzilmaning yetarli darajada rivojlanmagani ham muhim to‘siq bo‘lib qolmoqda. Internet tarmog‘ining 
qamrovi, xizmat sifatining notekisligi hamda ayrim hududlarda texnologik infratuzilmaning cheklanganligi 
fuqarolarning moliyaviy xizmatlardan foydalanishini qiyinlashtirmoqda. Bu esa davlat siyosatida raqamli 
infratuzilmani rivojlantirish masalasini ustuvor yo‘nalish sifatida belgilash zarurligini ko‘rsatadi.

Kiberxavfsizlik masalasi ham muhokamaning muhim qismidir. Moliyaviy firibgarlik, onlayn to‘lovlardagi 
xavf va ma’lumotlarning o‘g‘irlanishi aholining ishonchini pasaytiradi. Shu sababli moliya institutlari va davlat 
organlari aholining huquqiy madaniyatini oshirish, xavfsizlik tizimlarini kuchaytirish va onlayn xizmatlardan 
foydalanishda shaffoflikni ta’minlash choralarini ko‘rishi zarur.

Muhokama jarayonida xalqaro tajribalar ham tahlil qilindi. Masalan, rivojlangan davlatlarda moliyaviy 
savodxonlikni oshirish uchun maxsus davlat dasturlari, onlayn platformalar, treninglar va keng ko‘lamli ommaviy 
axborot kampaniyalari amalga oshirilmoqda. Bu tajribalarni mahalliy sharoitga moslashtirish orqali aholining 
moliyaviy madaniyatini rivojlantirish samaradorligini oshirish mumkin (1-rasm).
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1-rasm. Aholining moliyaviy madaniyati va raqamli xizmatlardan foydalanish (shartli ko‘rsatkichlar)

Shuningdek, moliyaviy madaniyatni oshirishda nodavlat sektor, xususan tijorat banklari va fintech 
kompaniyalari ham faol ishtirok etishi kerak. Ularning innovatsion mahsulotlari va xizmatlari aholiga qulay 
imkoniyatlar yaratishi bilan birga, ularni moliyaviy qarorlarni ongli qabul qilishga yo‘naltiradi. Shu bilan 
birga, moliyaviy masalalarda ijtimoiy tarmoqlar va raqamli media vositalaridan foydalanish ham samarali 
mexanizmlardan biri sifatida muhokama etildi.

Umuman olganda, muhokama jarayonida moliyaviy madaniyatni rivojlantirishda ta’lim, davlat siyosati, 
infratuzilma va kiberxavfsizlik choralarini birlashtirgan kompleks yondashuv eng maqbul va istiqbolli yo‘l ekanligi 
aniqlanmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yuqoridagi tahlillar va muhokamalar asosida shuni aytish mumkinki, raqamli iqtisodiyot sharoitida aholining 

moliyaviy madaniyatini rivojlantirish masalasi iqtisodiy barqarorlik va jamiyat farovonligini ta’minlashning 
muhim omillaridan biridir. Moliyaviy savodxonlikning past darajasi raqamli moliyaviy xizmatlardan foydalanish 
imkoniyatlarini cheklab qo‘ymoqda, bu esa nafaqat alohida fuqarolar, balki umumiy iqtisodiy tizim rivojiga ham 
salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Shu bois aholining moliyaviy bilim va ko‘nikmalarini oshirish davlat siyosatining 
ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida qaralishi lozim.

Moliyaviy madaniyatni rivojlantirish jarayonida bir nechta yo‘nalishlar alohida ahamiyatga ega. Birinchidan, 
ta’lim tizimiga moliyaviy savodxonlik fanini kiritish va uni zamonaviy pedagogik yondashuvlar asosida o‘qitish 
talab etiladi. Ikkinchidan, raqamli infratuzilmani rivojlantirish orqali aholining barcha qatlamlari uchun moliyaviy 
xizmatlardan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish muhimdir. Uchinchidan, moliyaviy xavfsizlikni ta’minlash 
va firibgarlikning oldini olish uchun samarali mexanizmlarni joriy etish zarur.

Shuningdek, xalqaro tajribalarni o‘rganib, ularni mahalliy sharoitga moslashtirish aholining moliyaviy 
savodxonlik darajasini oshirishda yuqori natijalar beradi. Moliyaviy savodxonlik dasturlarini keng ko‘lamda 
targ‘ib qilish, onlayn kurslar va treninglar tashkil etish, media resurslardan faol foydalanish aholining moliyaviy 
qarorlarni ongli qabul qilishiga yordam beradi.

Xulosa sifatida ta’kidlash mumkinki, aholining moliyaviy madaniyatini rivojlantirish raqamli iqtisodiyotning 
barqaror rivojlanishini ta’minlovchi asosiy omillardan biri bo‘lib, uni ta’lim, infratuzilma, kiberxavfsizlik va 
innovatsion yondashuvlar bilan uyg‘unlashtirish kelajakda iqtisodiy o‘sishning kafolati bo‘lib xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 OECD. Financial Literacy and Financial Education: Trends and Lessons. Paris, 2022.
2.	 World Bank. Digital Financial Inclusion Report. Washington, 2021.
3.	 IMF. Financial Access Survey. Washington, 2020.
4.	 Andreeva G., Risk Management in Digital Finance. London, 2021.



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz 701

2025-yil, sentyabr.  № 9-son.

5.	 Lusardi A., Mitchell O. Financial Literacy and Retirement Planning. Journal of Economic Literature, 2014.
6.	 Atkinson A., Messy F. Measuring Financial Literacy: OECD Working Papers, 2012.
7.	 Raximov, V. Innovative approaches to improving quality training specialists in physical education. European Journal of 

Research and Reflection in Educational Sciences.–2020.
8.	 Abdullaeva, M. D. (2021). The importance of familiarizing preschool and primary school children with the social norms 

of speech. Academicia: An International Multidisciplinary Research Journal, 11(1), 920-925.
9.	 Davlyatovna, K. G. (2024). Characteristics of the process of biological growth and development of the child. Central 

Asian Journal of Education and Innovation, 3(5-3), 188-192.
10.	 Kushakova, M. N., Akhmedov, B. A., Kushakova, M. S., & Umarova, D. R. Economic Characteristics and Principles 

of the Formation of the Transport Cluster in the Tourism Sector in the Conditions of the Digital Economy. Sustainable 
Development of Transport, 107.



Manzilimiz: Toshkent shahar, Mirzo Ulug‘bek tumani 
Kumushkon koʻchasi, 26-uy. 

Jurnal sayti: https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

2025. № 9

Ingliz tili muharriri: Feruz Hakimov
Musahhih: Zokir ALIBEKOV 
Sahifalovchi va dizayner: Oloviddin Sobir o‘g‘li

 © Materiallar koʻchirib bosilganda ““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali manba sifatida 
koʻrsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Jurnalga istalgan payt quyidagi rekvizitlar orqali obuna boʻlishingiz mumkin. Obuna boʻlgach, 
@iqtisodiyot_77 telegram sahifamizga toʻlov haqidagi ma’lumotni skrinshot yoki foto shaklida 
joʻnatishingizni soʻraymiz. Shu asosda har oygi jurnal yangi sonini manzilingizga joʻnatamiz.

Mazkur jurnalda maqolalar chop etish uchun quyidagi havolalarga
maqola, reklama, hikoya va boshqa ijodiy materiallar yuborishingiz mumkin. 

Materiallar va reklamalar pullik asosda chop etiladi. 
El.Pochta: sq143235@gmail.com

Bot: @iqtisodiyot_77
Tel.: 93 718 40 07

““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali 03.11.2022-yildan 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№566955 reyestr raqami tartibi boʻyicha roʻyxatdan oʻtkazilgan.

Litsenziya raqami: №046523. PNFL: 30407832680027


